

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES - PROJETO EXECUTIVO DE REFORMA DA QUADRA FAISQUEIRA - R02

C1 ARQ										M2	
PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO										Valor Total	312,19
										TABELAS	
SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO										COTAÇÃO	SINAPI OU SETOP
	Item	Unidade	Valor Unitario	Coefficiente	Valor Parcial						
	4417	M	R\$ 5,76	1	R\$ 5,76					SINAPI	
	4491	M	R\$ 3,28	4	R\$ 13,12					SINAPI	
PONTALETE DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 *) PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO											
	4813	M2	R\$ 245,00	1	R\$ 245,00					SINAPI	
PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22* ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M											
	5075	KG	R\$ 10,91	0,11	R\$ 1,20					SINAPI	
PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)											
	88262	H	R\$ 18,32	1	R\$ 18,32					SINAPI	
CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES											
	88316	H	R\$ 13,23	2	R\$ 26,46					SINAPI	
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES											
	94692	M3	R\$ 232,92	0,01	R\$ 2,33					SINAPI	
CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4:5,4:5 (CIMENTO/AREIA MÉDIA BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, AF_07/2016											
C2 ARQ										M2	
APLICAÇÃO DE TINTA VERMELHA A BASE DE EPOXI SOBRE PISO										Valor Total	67,63
										TABELAS	
TINTA EPOXI PREMIUM PARA PISO EM AREAS EXTERNAS (GALÃO 3,6 LITROS), VERMELHA, INCLUSIVE CATALIZADOR										COTAÇÃO	SINAPI OU SETOP
	Item	Unidade	Valor Unitario	Coefficiente	Valor Parcial						
	CT01 ARQ	L	R\$ 97,26	0,5256	R\$ 51,12					MERCADO	
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES											
	88309	H	R\$ 18,46	0,5	R\$ 9,23					SINAPI	
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES											
	88316	H	R\$ 13,23	0,55	R\$ 7,28					SINAPI	
C3 ARQ										M2	
APLICAÇÃO DE TINTA AZUL A BASE DE EPOXI SOBRE PISO										Valor Total	63,64
										TABELAS	
TINTA EPOXI PREMIUM PARA PISO EM AREAS EXTERNAS (GALÃO 3,6 LITROS), AZUL, INCLUSIVE CATALIZADOR										COTAÇÃO	SINAPI OU SETOP
	Item	Unidade	Valor Unitario	Coefficiente	Valor Parcial						
	CT02 ARQ	L	R\$ 89,66	0,5256	R\$ 47,13					MERCADO	
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES											
	88309	H	R\$ 18,46	0,5	R\$ 9,23					SINAPI	
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES											
	88316	H	R\$ 13,23	0,55	R\$ 7,28					SINAPI	
C4 ARQ										M2	
APLICAÇÃO DE TINTA VERDE A BASE DE EPOXI SOBRE PISO										Valor Total	
										TABELAS	



C9 ARG										M2	
PORTAO EM TELA ARAME GALVANIZADO N.12 MALHA 2" E MOLDURA EM TUBOS DE ACO COM DUAS FOLHAS DE ABRIR, INCLUSO FERRAGENS										Valor Total	680,47
Descrição										COITAÇÃO	TABELAS SINAPI OU SETOP
TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,11 MM (14 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M	7167	M2	RS	14,96	1,1	RS	16,46			SINAPI	
TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 1,12", E = 3,25*MM, PESO 3,61* KG/M (NBR 5590)	7697	M	RS	30,04	1,4318	RS	44,18			SINAPI	
ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	10997	KG	RS	27,78	3,37	RS	93,62			SINAPI	
TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 25 MM (1"), E = 2,65 MM, 2,11* KG/M (NBR 5580)	21010	M	RS	19,13	6,7407	RS	128,95			SINAPI	
SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88315	H	RS	18,36	7	RS	128,52			SINAPI	
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	RS	13,23	11,5	RS	152,15			SINAPI	
SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88317	H	RS	19,10	4,5	RS	85,95			SINAPI	
INVERSOR DE SOLDA MONOFASICO DE 160 A, POTENCIA DE 5400 W, TENSAO DE 220 V, PARA SOLDA COM ELETRODOS DE 2,0 A 4,0 MM E PROCESSO TIG - CHP DIURNO, AF_06/2018	98764	CHP	RS	2,78	3,82	RS	10,62			SINAPI	
INVERSOR DE SOLDA MONOFASICO DE 160 A, POTENCIA DE 5400 W, TENSAO DE 220 V, PARA SOLDA COM ELETRODOS DE 2,0 A 4,0 MM E PROCESSO TIG - CHI DIURNO, AF_06/2018	98765	CHI	RS	0,08	0,67	RS	0,05			SINAPI	
C10 ARG										M2	
PORTA DE FERRO DE ABRIR TIPO BARRA CHATA, COM REGULADRO E GUARNICAO COMPLETA										Valor Total	500,42
Descrição										COITAÇÃO	TABELAS SINAPI OU SETOP
PORTA DE ABRIR EM GRADIL COM BARRA CHATA 3 CM X 1/4", COM REGULADRO E GUARNICAO - COMPLETO - ACABAMENTO NATURAL	4830	M2	RS	445,00	1	RS	445,00			SINAPI	
SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88315	H	RS	18,36	1,6	RS	29,38			SINAPI	
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	RS	13,23	1,8	RS	23,81			SINAPI	
ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MEDIA UMIDA) PARA ASSENTAMENTO DE ALVENARIA, PREPARO MANUAL, AF_08/2019	88627	M3	RS	372,23	0,006	RS	2,23			SINAPI	